2

Администрация Белозерского района

Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26» августа 2013г. № 345

с. Белозерское

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Белозерского района от 22.01.2013 г. №26 «Об  утверждении административного регламента  по  предоставлению Администрацией Белозерского района муниципальной услуги  по  подготовке,  утверждению и выдаче  градостроительных  планов  земельных  участков на  территории  Белозерского  района»

На основании рекомендательного письма Правительства Курганской области от 14.06.2013г. № 03-06-2143 и в связи с приведением административного регламента  предоставления Администрацией Белозерского района муниципальной услуги по  подготовке,  утверждению и выдаче  градостроительных  планов  земельных  участков на  территории  Белозерского  района в соответствие с пунктами Плана организации поэтапного предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в Курганской области, утвержденного распоряжением Губернатора Курганской области от 28.12.2012г. № 368-р, Администрация Белозерского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению Администрации Белозерского района от 22.01.2013 г. №26 «Об  утверждении административного регламента  по  предоставлению Администрацией Белозерского района муниципальной услуги по  подготовке,  утверждению и выдаче  градостроительных  планов  земельных  участков на  территории  Белозерского  района»:

1.1. Пункт 5 главы 3 «Требования к порядку информирования о представлении муниципальной услуги» раздела I «Общее положение» изложить в следующей редакции: «Информацию о порядке предоставления муниципальной услуги можно получить:

- в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Белозерского района Курганской области (www.belozerka.ru);

- в Администрации Белозерского района Курганской области, 641360, Курганская область, с. Белозерское, ул. К. Маркса, 16, на информационных стендах, а также при помощи средств телефонной связи, электронной почты, при устном или письменном обращении;

- в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Портал) (www

HYPERLINK "http://www.gosuslugi.ru/"
.

HYPERLINK "http://www.gosuslugi.ru/"
gosuslugi

HYPERLINK "http://www.gosuslugi.ru/"
.

HYPERLINK "http://www.gosuslugi.ru/"
ru);

- в отделах Государственного бюджетного учреждения Курганской области «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» (далее  - ГБУ «МФЦ») г. Курган, ул. Куйбышева, 144, ст. 41.

Размещение информации о порядке предоставления государственной услуги в отделах ГБУ «МФЦ»  осуществляется на основании соглашения о взаимодействии, заключенного между ГБУ «МФЦ» и Администрацией Белозерского района Курганской области, с учетом требований к информированию, установленных административным регламентом:
- на Портале с использованием универсальной электронной карты;

- в средствах массовой информации».
1.2. В пункте 26 Главы 13 «Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса (заявления) о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги» раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги», слова «30 минут» заменить словами «15 минут».

1.3. Пункт 47 Раздела V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также их должностных лиц» изложить в следующей редакции: «Основанием для начала досудебного (внесудебного) обжалования является подача заявителем жалобы на решения, действия (бездействие), принятые должностными лицами Администрации Белозерского района при предоставлении муниципальной услуги.

Жалоба может быть направлена заявителем  по почте в адрес органа местного самоуправления муниципального образования Курганской области Администрацию Белозерского района, предоставляющего государственную услугу, через отделы ГБУ «МФЦ», посредством официального сайта Администрации Белозерского района Курганской области, предоставляющего муниципальную услугу, и Портала, а также может быть принята при личном приеме заявителя».

2. Разместить нестоящее постановление на официальном сайте Администрации Белозерского района в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Белозерского района Терехина В.В.

Глава Белозерского района                                                                 И.В. Попов